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Naukowcy z Uniwersytetu w Lincoln, Wielka
Brytania, skutecznie wyprodukowali dwie syntetyczne pochodne Teiksobaktyny –
pierwszego na świecie antybiotyku zdolnego do niszczenia bakterii opornych na lek.

Rok temu odkrycie Teiksobaktyny przez naukowców w USA zostało okrzyknięte przełomowym
odkryciem w walce z opornością antybakteryjną.

Teiksobaktyna, która zabija różne patogeny bez wykrywalnej oporności, została odizolowana od
mikroorganizmów, które nie wyrastają w warunkach laboratoryjnych i które znajdują się w glebie,
naturalnym źródle prawie wszystkich antybiotyków odkrytych od 1940.

Jednak aby teiksobaktyna stała się potencjalnym lekiem, należy wyprodukować kilka wersji
antybiotyku w drodze chemicznej syntezy. Badacze w laboratoriach na całym świecie pracowali nad
tym od zeszłego roku.
Teraz dr Ishwar Singh z Uniwersytetu w Lincoln i jego współpracownicy stali się pierwszymi
naukowcami, którzy syntetycznie wyprodukowali dwie pochodne Teiksobaktyny.

Dr Singh, specjalista w opracowywaniu nowych leków z Lincoln’s School of Pharmacy, powiedział: –
Teiksobaktyna rozwija się w glebie, aby zabijać znajdujące się wokół niej bakterie. Dlatego naszym
zadaniem było syntetyczne wyprodukowanie antybiotyku. Opracowana przez nas do tego metoda
wykorzystuje komercyjnie dostępne bloczki i charakteryzuje się pojedynczym krokiem puryfikacji.
Wyniki bardzo nas satysfakcjonują. Możemy teraz przedstawić całkowitą syntezę dwóch pochodnych
Teiksobaktyny.

– Byliśmy również w stanie określić niektóre właściwości antybiotyku, ważne dla jego
przeciwbakteryjnego działania. Jest to ważny krok w dokładnym badaniu Teiksobaktyny
i poszukiwaniu syntetycznie podobnych cząsteczek, które mogą okazać się pomocne w walce
z opornością bakterii na leki. Potrzebujemy takich przełomowych badań, aby nieustannie badać
kwestię oporności leków.

Bakterie, które Teiksobaktyna zwalcza, nie wykazują żadnej wykrywalnej oporności i po
zastosowaniu tego mechanizmu naukowcy są pewni, że problem ten nie pojawi się również
w przyszłości.

Przewiduje się, że przed rokiem 2050 u dodatkowych 10 milionów osób rocznie występować będą
zakażenia w wyniku oporności leku. Dlatego bardzo ważne jest opracowanie nowych antybiotyków,
które mogą być stosowane w ostateczności, gdy inne leki okażą się być nieskuteczne. Nowe badanie
przeprowadzone przez dr Singh i jego zespół stanowi bardzo ważny krok w tej kwestii.

Zastosowane przez nich procesy skutkowały 22% wydajnością jednej z pochodnych Teiksobaktyny.
Dlatego metody dr Singh uznaje się za bardzo skuteczne.



Gdy dr Singh zakończył syntezę różnych pochodnych Teiksobaktyny, dr Edward Taylor z University
of Lincoln’s School of Life Sciences mógł rozpocząć ich testowanie.

Dr Singh i jego zespół przeprowadzają obecnie dalsze badania, aby jeszcze lepiej poznać chemiczne
właściwości Teiksobaktyny i uprościć cząsteczkę, tak aby można było produkować inne pochodne. Dr
Singh ma nadzieję, że uda mu się utworzyć bibliotekę pochodnych Teiksobaktyny, która przyczyni się
do dalszego rozwoju antybiotyków.

Dr Singh dodaje: – Proces pojawienia się antybiotyku w klinikach jest bardzo długi i często może
trwać nawet 10–15 lat. Należy jeszcze przeprowadzić wiele rozległych badań i testów, zanim będzie
można uznać Teiksobaktynę za dostępny środek leczniczy. To bardzo rzadki przypadek. Ostatnią
nową klasę antybiotyków odkryto około 30 lat temu. Jednak myślę, że dokonujemy przełomu w pracy
nad opornością leków na bakterie.

Dr Deirdre Black, Kierownik Naukowy Królewskiego Towarzystwa Chemii, powiedział: – To kolejne
ekscytujące przedsięwzięcie w walce z opornością bakteryjną, która stanowi dla nas duże zagrożenie.
Bardzo się cieszę, że ta praca znalazła się w jednym z naszych czasopism, szczególnie w przypadku
pracy O’Neilla dotyczącej przeglądu oporności przeciwdrobnoustrojowej (Review of Antimicrobial
Resistance), który latem wyda zalecenia dotyczące globalnych rozwiązań.

Źródło: http://www.nanowerk.com/news2/biotech/newsid=43251.php
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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